岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年７月１５日（金） 岐阜県発表資料

所属 担当係 担当者 電話番号

観光資源活用課

関ケ原古戦場活用推進室
活用推進係  横山

内線 3073

直通 058-272-8193

FAX 058-278-2674

「関ケ原古戦場グランドデザイン」事業評価会議を開催

 県及び関ケ原町では、平成 27 年度に関ケ原古戦場の整備と活用の指針として「関ケ原古戦場グラン

ドデザイン」を策定し、様々な取組みを進めてまいりました。

このたび、現在までに実施してきた関ケ原古戦場における様々な取組みの実績を報告するとともに、

今後のさらなる取組みについて意見交換するため、下記のとおり「関ケ原古戦場グランドデザイン」

事業評価会議を開催します。

記

 １ 期 間  令和４年７月２１日（木）１０時３０分～１２時００分

 ２ 会 場  岐阜関ケ原古戦場記念館 ３階セミナールーム（関ケ原町関ケ原８９４－５５）

 ３ 内 容  「関ケ原古戦場グランドデザイン」に基づく事業の実績報告と、さらなる取組みに

ついて、同グランドデザインの推進に関わっていただいた各分野の有識者の方々に

意見交換を行っていただきます。

 ４ 出席者  ＜計１３名＞

氏　名（５０音順） 職　名　等

小和田
オ ワ ダ

　哲男
テ ツ オ

岐阜関ケ原古戦場記念館館長、静岡大学名誉教授

栗
ク リ

巣
ス

　グレン タレント、ラジオＤＪ

小谷
コ タ ニ

　清美
キ ヨ ミ

関ケ原街角案内ボランティア協会会長

澤
サワ

頭
ガシラ

　健治
ケ ン ジ

関ケ原町商工会会長

須田
ス ダ

　寬
ヒロシ

東海旅客鉄道株式会社顧問

髙木
タ カ ギ

 　清朝
キ ヨ トモ

（一社）関ケ原観光協会会長

瀧
タキ

　　修一
シュウイ チ

（一社）岐阜県観光連盟会長

西脇
ニシワキ

　康
ヤス

世
ヨ

関ケ原町長

古田
フ ル タ

　菜穂子
ナ ホ コ

県観光国際戦略アドバイザー

古田
フ ル タ

　肇
ハジメ

岐阜県知事

丸山
マルヤマ

　幸太郎
コ ウ タ ロ ウ

岐阜女子大学教授

三輪
ミ ワ

　嘉
カ

六
ロ ク

前九州国立博物館館長（座長）

矢橋
ヤ バ シ

　昭三郎
ショ ウザブロウ

株式会社関ケ原製作所相談役

 ５ その他  取材を希望される方は、前日までに、下記担当係まで「取材希望」の旨をお申し

出ください。

観光資源活用課 関ケ原古戦場活用推進室 活用推進係 058-272-8193

【施設案内】

   岐阜関ケ原古戦場記念館

 所在地  不破郡関ケ原町関ケ原８９４－５５

   開館時間 ９時３０分～１７時００分

   休館日  毎週月曜日（※月曜日が祝日の場合には、翌平日）

        年末年始（１２月２９日～１月３日）

   入館料  一般      ５００円（団体（２０名以上）：４００円）

        大学生・高校生 ３００円（団体（２０名以上）：２４０円）

        中学生以下   無料

   公式 HP  https://sekigahara.pref.gifu.lg.jp/

  ※映像展示（グラウンド・ビジョン並びにシアター）は、事前予約制としています。

       （建物外観）

岐阜関ケ原古戦場記念館 検索

https://sekigahara.pref.gifu.lg.jp/